
DELIBERA N. 122 DEL 18.09.2015. 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE PRIORITA’ E ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI 

RELATIVI AL PROGETTO “DIFESA ATTIVA DELL’APPENNINO 2015” - 2° 

ASSEGNAZIONE.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica n. 23 del 
29.11.2011, con la quale si era stabilito di approvare il progetto “Difesa attiva dell’Appennino”, con 
lo scopo di individuare un modello pilota, di tipo tecnico-amministrativo, per la organizzazione 
concertata e la gestione coordinata degli interventi di manutenzione ordinaria, che il Consorzio della 
Bonifica Parmense intende realizzare in accordo con i Comuni, le Comunità Montane, le 
associazioni agricole maggiormente rappresentate in ambito nazionale; 
 
CONSIDERATO CHE il Consorzio di Bonifica ha destinato per gli interventi in oggetto da 
realizzare nel territorio di Felino € 4.000,00 come da lettera pervenuta al protocollo in data 
27.02.2015 prot. n. 2172; 
 
DATO ATTO CHE con deliberazione di G.C. n. 64 del 20.05.2015 sono stati assegnati e ripartiti i 
fondi per l’anno 2015 a 3 aziende agricole; 
 
VISTO che l’Azienda Agricola Orefici Paola assegnataria di contributo per € 1.000,00, in data 
19.08.2015 prot. n. 9648 ha comunicato di non poter usufruire dei fondi messi a disposizione, 
pertanto è stato riaperto il bando per ulteriori 7 giorni per accedere a tali fondi; 
 
PRESO ATTO CHE a seguito di pubblicazione all’albo Pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune di Felino della “domanda di accedere al Bando” per i fondi “Bonifica Attiva 2015”, è 
pervenuta al protocollo una sola domanda; 
 
VISTA la domanda pervenuta in data 04.09.2015 prot. n. 10159 da parte dell’Azienda Agricola 
Cobianchi Pietro e che la stessa risulta conforme al Bando; 
 
VISTA inoltre la scheda tecnica di valutazione dell’intervento da realizzarsi presso l’Azienda 
Agricola che ha presentato domanda conforme, redatta a seguito di sopralluogo effettuato 
congiuntamente tra i tecnici dell’UTC e del Consorzio di Bonifica Parmense; 
 
VALUTATO opportuno concedere il contributo anche sulla base di un’unica domanda e di ripartire 
i fondi in base alle priorità di intervento dei lavori da realizzarsi; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai 

sensi del 1° comma dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

RITENUTO di approvare la proposta senza acquisire il parere favorevole del Responsabile del 

Servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del 1° comma dell'art. 49 del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in quanto come previsto dalla convenzione approvata 

con delibera di G.C. 67 del 27.05.2013 i contributo saranno corrisposti direttamente dal Consorzio 

di Bonifica; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 
 



1. Di approvare la scheda tecnica di valutazione degli interventi da realizzarsi presso l’Azienda 

Agricola Cobianchi Pietro che ha presentato domanda conforme; 

 

2. Di ripartire il fondo di € 1.000,00 destinato dal Consorzio di Bonifica per il progetto “Difesa 

attiva dell’Appennino 2015, sulla base dei criteri descritti in premessa, all’Azienda Agricola 

Cobianchi Pietro per € 1.000,00; 

 

3. Di dichiarare, con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000). 

 

 

**      ******      ** 


